
CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ

HOTĂRÂRE
privind atribuirea denumirii Centrului Şcolar Special Câmpulung

Consiliul Judeţean Argeş;
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului
judeţean si Raportul nr. 3726/16.03.2012 al Compartimentului
Invatamant;
Având in vedere:

 Art. 91 alin. 4 lit. c din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale;
 Art. 2 lit c din O.G. nr. 63/2002 privind atribuirea sau schimbarea de

denumiri, aprobată prin Legea nr. 48/2003 ;
 O.M.E.C.T.S. nr. 3283/17.02.2012 pentru modificarea si completarea

O.M.E.C.T.S. nr. 6.564/13.12.2011 privind aprobarea Procedurii de
atribuire a denumirilor unitatilor de invatamant din sistemul national de
invatamant preuniversitar;

 Adresa nr. 360/08.03.2012 a Centrului Şcolar Special Câmpulung;
 Avizul Comisiei de atribuire de denumiri a judetului Arges nr.

23/28.02.2012;
 Avizele comisiilor de specialitate K4 şi K5,
 Avizul secretarului judeţului ;

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata,

H O T Ă R Ă Ş T E:

ART.1. Incepand cu anul scolar 2012-2013 Centrul Şcolar Special Câmpulung
va avea urmatoarea denumire:
Unitatea de învăţământ pentru învăţământ special Centru Şcolar de Educaţie Incluzivă
Numele (nume de personalitate ori evenimente
istorice, politice, culturale sau de altă natură)/nr.

Sfantul Nicolae

Localitatea Câmpulung
Nivelul şcolarizat/învăţământ special PRI, GIM, PROF, LIC TEH/SPE
Adresa Str. Negru Vodă, nr. 87
Tel./fax/e-mail 0248.512636

centrul_scolarspecial@yahoo.com
ART.2. Incepand cu anul scolar 2012-2013 structura arondata a Centrului Şcolar
Special Câmpulung va avea denumirea

Centrul Şcolar de Educaţie Incluzivă „Sfantul Nicolae”
Centrul de zi „Marina”
Denumirea nivelului şcolarizat: PRE, PRI, GIM/SPE



Curtea de Argeş, Strada Victoriei, nr. 5

ART.3. Compartimentul Invatamant, Centrul Şcolar Special Câmpulung si
Centrul de zi Marina vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

ART.4. Compartimentul Legislativ – Transparenţa Decizională va comunica
hotărârea:

 Instituţiei prefectului judeţului Argeş;
 Compartimentului Invatamant;
 Centrului Şcolar Special Câmpulung;
 Centrului de zi Marina.

PREŞEDINTE

CONSTANTIN NICOLESCU

Contrasemnează,
SECRETAR JUDEŢ

VIORICA RĂDUCANU

Data astazi _________ 2012
Nr. ____


